

## **Ordet og Israel CVR-nr. 11863418**

### **Årsregnskab 2018**

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

## Foreningsoplysninger

### Forening

Ordet og Israel  
CVR-nr.: 11863418  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Hakon Christensen, formand  
Rolf Weber Jørgensen, næstformand  
Leif Sonne Mortensen  
Hans Christian Koldtoft Hansen  
Nicklas Lautrup-Meiner  
Connie Krogh Sjursen  
Kirsten Østerby  
Morten Dahl Nielsen  
Jakob Kristensen

### Landssekretær

Morten Nielsen

### Generalsekretær

Ole Andersen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Godkendt på foreningens årsmøde, den 05.07.2019

---

Dirigent

## Ledelsesberetning

### Generelt

Ordet og Israels formål er, at jøder skal få Bibelens syn på Jesus som Messias, og at kristne skal få Bibelens syn på Israel. Dette søges fremmet blandt andet ved oplysnings- og mødevirksomhed i Danmark, ved udsendelse af medarbejdere til socialt/diakonalt hjælpe-, menigheds- og ungdomsarbejde i Israel og ved at støtte organisationer og projekter, som kan fremme formålet.

### Årets resultat

Årets regnskabsmæssige resultat er opgjort til et overskud på 254 t.kr. Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende.

Der er indgået testamentariske gaver i årets løb på 1,07 mio.kr., som fordeles indtægtsmæssigt over årene 2018-2022.

Bestyrelsen har besluttet, at der uddeles støtte til menigheder og organisationer i Israel på i alt 254 t.kr.

### Forventninger til de kommende år

I de kommende år forventes det, at gaveindtægterne fastholdes på det nuværende niveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskab.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Gaver</b>			
Gavebrevskontrakter		819.855	878.321
Almindelige gaver § 8		2.492.923	2.531.016
Møde- og kirkekollekter		210.819	185.080
Yad va Lev		281.168	187.094
Yad va Lev, senior		29.180	45.970
Sponsorløb		145.301	117.577
Sponsorløb – overført til Yad va Lev		(145.301)	(117.577)
Arv efter udligning		638.817	439.452
Tips- og Lottoindtægter		121.127	112.820
Momsrefusion		41.934	53.256
Øvrige indtægter	1	18.100	0
Gaver til bestemte formål	1	354.280	582.304
Medlemskontingenter		<u>207.800</u>	<u>198.910</u>
<b>Gaver i alt</b>		<b>5.216.003</b>	<b>5.214.223</b>
Donationer fra Ordet og Israel	2	(57.410)	0
Gaver til bestemte formål overført		(372.380)	(582.304)
Anvendt fra byggefondene til dækning af afskrivninger		<u>433.553</u>	<u>560.821</u>
<b>Indtægter i alt</b>		<b>5.219.766</b>	<b>5.192.740</b>
<b>Omkostninger</b>			
Jerusalem	3	(1.608.872)	(1.677.274)
Poriya	4	(555.909)	(637.353)
Joffi		(263.709)	(135.179)
Arbejde i Danmark	5	(1.957.242)	(1.906.823)
Sekretariat i Danmark	6	<u>(576.589)</u>	<u>(560.511)</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b><u>257.445</u></b>	<b><u>275.600</u></b>
Finansielle indtægter		422	62
Finansielle omkostninger		<u>(3.864)</u>	<u>(1.864)</u>
<b>Resultat af finansielle poster</b>		<b><u>(3.442)</u></b>	<b><u>(1.802)</u></b>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>254.003</u></u></b>	<b><u><u>273.798</u></u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Joffihuset i Jerusalem inkl. renovering	7	1.208.598	1.360.549
Det Danske Hus	7	9.527.601	10.174.992
Driftsmateriel og istandsættelse i Joffihuset	7	0	0
Biler	7	<u>448.254</u>	<u>216.938</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>11.184.453</u></b>	<b><u>11.752.479</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>11.184.453</u></b>	<b><u>11.752.479</u></b>
Varelager		70.971	68.115
Deponering		167.420	71.232
Debitorer		9.081	20.861
Andre tilgodehavender		95.359	58.502
Periodeafgrænsningsposter		<u>66.217</u>	<u>27.913</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>409.048</u></b>	<b><u>246.623</u></b>
Kasse- og bankbeholdning i Danmark		3.586.717	3.891.249
Kasse- og bankbeholdning i Israel		<u>334.899</u>	<u>191.945</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.921.616</u></b>	<b><u>4.083.194</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>4.330.664</u></b>	<b><u>4.329.817</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>15.515.117</u></b>	<b><u>16.082.296</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Egenkapital primo		1.543.430	1.454.991
Kursregulering		(330.702)	(185.359)
Overført over- og underskud		254.003	273.798
Resultatdisponering tidligere år		(300.000)	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.166.731</u></b>	<b><u>1.543.430</u></b>
Arveudligningskonto	8	1.881.354	1.449.353
Byggefond vedrørende Poriya	9	8.336.646	8.465.490
Byggefond vedrørende Joffihuset	10	1.091.574	1.200.382
<b>Henlæggelser</b>		<b><u>11.309.574</u></b>	<b><u>11.115.225</u></b>
Lån fra Vennerne		266.500	309.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>266.500</u></b>	<b><u>309.000</u></b>
Kortfristet andel af langfristet gæld		27.500	28.500
Lån fra Vennerne		1.000.000	1.000.000
Forudbetalt abonnement		278.280	306.325
Forudbetalt medlemskab		241.300	237.500
Forudbetalt discipelskoleophold		476.220	549.936
Kreditorer		54.551	64.715
Periodiseringsposter		92.483	465.055
Skyldig moms		23.386	25.428
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP		172.466	59.454
Skyldige feriepenge		203.126	198.728
Anden gæld		203.000	179.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.772.312</u></b>	<b><u>3.114.641</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.038.812</u></b>	<b><u>3.423.641</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>15.515.117</u></b>	<b><u>16.082.296</u></b>

Eventualforpligtelser mv.

12

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Gaver til bestemte formål</b>		
Exodus	6.000	4.000
Jubilæumsgave Israel 70 år	105.995	0
One for Israel	2.800	0
ICB	24.000	24.500
Indsamlet til byggefonden	195.900	218.100
Holocausttur	18.100	0
Aliyah Return Center	0	100.000
Netivah	0	35.704
Modtaget arv til bestemte formål	0	200.000
FIRM	19.585	0
	<b>372.380</b>	<b>582.304</b>
<b>2. Donationer fra Ordet og Israel</b>		
Holocausttur	57.410	0
	<b>57.410</b>	<b>0</b>
<b>3. Jerusalem</b>		
Yad va Lev – egenbetaling	131.700	143.763
Senior Yad va Lev – egenbetaling	350.250	264.400
Udlejning seniorlejlighed	15.000	29.360
Refusion fra ture, salg af CD mv.	34.201	30.803
	<b>531.151</b>	<b>468.326</b>
Løn og personaleomkostninger	(980.638)	(863.125)
El, gas og forsikringer	(76.170)	(70.735)
Husholdning, revision, Yad va Lev-projekt, afskrivninger mv.	(1.083.215)	(1.211.740)
	<b>(2.140.023)</b>	<b>(2.145.600)</b>
	<b>(1.608.872)</b>	<b>(1.677.274)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Poriya</b>		
<b>Discipelskole</b>		
Kursistbetalinger	842.720	800.700
Kost	(140.750)	(175.403)
Entre og transport	(135.640)	(227.297)
Rejseomkostninger til undervisere	(74.061)	(66.845)
Øvrige undervisningsrelaterede omkostninger	(28.450)	(25.973)
	<b>463.819</b>	<b>305.182</b>
<b>Andre kurser</b>		
Kursistbetaling	452.125	587.500
Kost	(59.818)	(89.573)
Øvrige omkostninger, transport mv.	(169.581)	(253.462)
Øvrige indtægter af Det Danske Hus	49.552	59.000
<b>Subtotal</b>	<b>736.097</b>	<b>608.647</b>
Løn og personaleomkostninger – Poriya	(424.321)	(383.230)
Husleje, el, gas, vand, vedligehold og afskrivninger	(796.732)	(808.381)
Administration	(37.595)	(41.878)
Biludgifter mv.	(33.358)	(12.511)
	<b>(1.292.006)</b>	<b>(1.246.000)</b>
	<b>(555.909)</b>	<b>(637.353)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Arbejde i Danmark</b>		
Lønomskostninger	<u>(1.728.133)</u>	<u>(1.617.026)</u>
<b>Bladet Ordet og Israel</b>		
Abonnementsindtægter	320.860	333.485
Portostøtte	39.826	37.970
Annonceindtægter	<u>48.523</u>	<u>52.709</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>409.209</u></b>	<b><u>424.164</u></b>
Lønandel	(107.449)	(105.547)
Trykning	(137.120)	(136.309)
Bladforsendelse	(191.477)	(226.447)
Layout	(31.250)	(31.250)
Diverse	<u>(44.438)</u>	<u>(2.750)</u>
<b>Udgifter i alt</b>	<b><u>(511.734)</u></b>	<b><u>(502.303)</u></b>
<b>Bladet Ordet og Israel, nettoresultat</b>	<b><u>(102.525)</u></b>	<b><u>(78.139)</u></b>
<b>Hjemmeside</b>	<b><u>(16.633)</u></b>	<b><u>(13.595)</u></b>
<b>Forlaget</b>		
Salg	56.036	72.951
Varekøb	(31.573)	(41.220)
Regulering af varelager	<u>1.056</u>	<u>450</u>
<b>Bruttoavance</b>	<b><u>25.519</u></b>	<b><u>32.181</u></b>
Lønandel	(29.892)	(29.407)
Diverse, Forlaget	<u>(310)</u>	<u>(718)</u>
<b>Udgifter i alt</b>	<b><u>(30.202)</u></b>	<b><u>(30.125)</u></b>
<b>Forlaget, nettoresultat</b>	<b><u>(4.683)</u></b>	<b><u>2.056</u></b>
<b>Omkostning ved mødeaktivitet mv.</b>	<b><u>(105.268)</u></b>	<b><u>(200.119)</u></b>
<b>Arbejde i Danmark i alt</b>	<b><u>(1.957.242)</u></b>	<b><u>(1.906.823)</u></b>

## Noter

	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>6. Sekretariat i Danmark</b>		
Lønoms-kostninger – sekretariat	(165.119)	(161.737)
Husleje	(96.555)	(95.601)
Administrationsomkostninger	<u>(314.915)</u>	<u>(303.173)</u>
	<b><u>(576.589)</u></b>	<b><u>(560.511)</u></b>

	<u>Joffihuset Jerusalem inkl. renovering kr.</u>	<u>Det Danske Hus kr.</u>	<u>Drifts- materiel og istand- sættelse i Joffihuset kr.</u>	<u>Biler kr.</u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 01.01.2018	3.514.258	11.880.179	243.506	566.518
Kursreguleringer primo	(111.436)	(376.716)	0	32.284
Tilgang	0	0	0	262.307
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31.12.2018</b>	<b><u>3.402.822</u></b>	<b><u>11.503.463</u></b>	<b><u>243.506</u></b>	<b><u>861.109</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2018	(2.153.709)	(1.705.188)	(243.506)	(349.579)
Kursreguleringer primo	68.293	54.071	0	1.471
Årets afskrivninger	(108.808)	(324.745)	0	(64.747)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	0
Reguleringer til primo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2018</b>	<b><u>(2.194.224)</u></b>	<b><u>(1.975.862)</u></b>	<b><u>(243.506)</u></b>	<b><u>(412.855)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018</b>	<b><u>1.208.598</u></b>	<b><u>9.527.601</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>448.254</u></b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Arveudligningskonto</b>		
Saldo primo	1.449.353	629.486
Årets modtagne arv	1.070.818	1.259.319
Overført til resultatopgørelse	<u>(638.817)</u>	<u>(439.452)</u>
	<b><u>1.881.354</u></b>	<b><u>1.449.353</u></b>
<b>9. Byggefond vedrørende Poriya</b>		
Saldo primo	8.465.490	8.695.840
Årets tilgang i form af gaver mv.	195.900	218.100
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	<u>(324.745)</u>	<u>(448.450)</u>
	<b><u>8.336.645</u></b>	<b><u>8.465.490</u></b>
Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	<b><u>324.745</u></b>	<b><u>448.450</u></b>
<b>10. Byggefond vedrørende Joffihuset</b>		
Saldo primo	1.200.382	1.312.753
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	<u>(108.808)</u>	<u>(112.371)</u>
	<b><u>1.091.574</u></b>	<b><u>1.200.382</u></b>
Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	<b><u>108.808</u></b>	<b><u>112.371</u></b>
<b>11. Forslag til resultatdisponering</b>		
Uddelinger	254.003	300.000
Overført til næste år	<u>0</u>	<u>(26.202)</u>
	<b><u>254.003</u></b>	<b><u>273.798</u></b>

Årets uddelinger vedr. støtte til messianske menigheder og organisationer i Israel.

## 12. Eventualforpligtelser mv.

Der er indgået en huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Den årlige huslejudgift udgør ca. 107 t.kr.
